Praça dos Três Poderes nº 88 – Centro, Cep 75.860-000 – Fones (064) 3651-1500/3651-1040 –
Quirinópolis - Goiás

“Pagamento de Banco de Horas às Policias”

Ao Exmo. Senhor

EDVALDO ANTONIO DE SOUZA
DD. Presidente da Câmara Municipal.

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, solicitar a Vossa Excelência a inclusão
do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se
aprovada seja enviado ofício ao Sr. Gilmar Alves da Silva, Digníssimo Prefeito
Municipal,

  REQUERENDO-LHE: que seja retomado o pagamento
do banco de horas às policias Civil, Militar e Corpo de
Bombeiros.

  JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente reivindicação tendo

em vista o aumento significativo de crimes que vem ocorrendo em nosso

município, e para aumentar o efetivo nas ruas a gestão anterior vinha

pagando o chamado “Banco de Horas” às nossas polícias, o que

proporcionava ao policial em seu dia de folga, ao invés de prestar

serviços em empresas particulares trabalhar em prol da coletividade.

  Sala das Seções, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2017.

Dalmo Machado Borges
Vereador